
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ « ГОРОД ВЯЗЕМСКИЙ» 
ВЯЗЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

J4?~- оЗ .Л о /■£- № £ о £
г. Вяземский

Об утверждений Порядка проведения общественных обсуждений 
мероприятий по благоустройству в 2017 году парка в г. Вяземский, 
расположенного в границах ул. Лазо-ул. Коммунистическая-ул. Козюкова -  
ул. Школьная

В соответствии с постановлением Правительства Российской 
Федерации от 30.01.2017 № 101 «О предоставлении и распределении в 2017 
году субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской 
Федерации на поддержку обустройства мест массового отдыха населения 
(городских парков)», администрация городского поселения «Город 
Вяземский»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок проведения общественных 
обсуждений мероприятий по благоустройству в 2017 году парка в 
г. Вяземский, расположенного в границах ул. Лазо-ул. Коммунистическая- 
ул. Козюкова -  ул. Школьная.

2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике нормативно 
правовых актов местного самоуправления городского поселения «Город 
Вяземский» и разместить на официальном сайте администрации городского 
поселения.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

БП0237



2

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 

городского поселения 
«Г ород Вяземский» 

от « Ц »  6Л 2017г. № ^06

ПОРЯДОК
проведения общественных обсуждений 

мероприятий по благоустройству в 2017 году 
парка в г. Вяземский, расположенного в границах

ул. Лазо - ул. Коммунистическая - ул. Козюкова ~ ул. Школьная

1. Настоящий Порядок определяет форму, порядок и сроки проведения 
общественного обсуждения мероприятий по благоустройству в 2017 году 
парка в г. Вяземский, расположенного в границах ул. Лазо - 
ул. Коммунистическая - ул. Козюкова -  ул. Школьная (далее -  мероприятий 
по благоустройству).

2. Общественные обсуждения мероприятий по благоустройству 
проводятся в целях:

информирования граждан, организаций и общественных 
объединений городского поселения «Город Вяземский» о планируемых к 
реализации мероприятиях по благоустройству;

- выявление и учет мнения граждан, организаций, объединений 
городского поселения «Город Вяземский» о планируемых к реализации 
мероприятиях по благоустройству.

3. Общественное обсуждение мероприятий по
благоустройству организуется и проводится отделом экономики и финансов 
администрации городского поселения «Город Вяземский» Вяземского 
муниципального района Хабаровского края (далее -  отдел экономики и 
финансов).

4. В общественных обсуждениях участвуют граждане, проживающие 
на территории городского поселения «Город Вяземский», достигшие 
возраста 18 лет, а также представители организаций и общественных 
объединений, политических партий и движений, представителей органов 
местного самоуправления городского поселения «Город Вяземский».

5. Мероприятиями по благоустройству предусмотрено выполнение 
следующих ремонтных работ:

1) демонтаж старого забора лицевой стороны парка 
(ул. Коммунистическая) и его установка со стороны ул. Школьной;

2) перекладка водопропускной трубы на центральном входе в парк 
(ул. Коммунистическая);

3) устройство центрального входа и забора лицевой стороны парка 
(ул. Коммунистическая);

4) асфальтирование центрального входа в парк;
5) асфальтирование центральной аллеи, с заменой бордюров и 

установкой скамеек.



3

6. Для проведения общественных обсуждений мероприятий по 
благоустройству на официальном сайте администрации публикуется 
следующая информация:

6.1. Извещение о проведении общественных обсуждениймероприятий 
по благоустройству по форме согласно приложению 1 к настоящему 
Порядку.

6.2. Срок проведения общественного обсуждения, который должен 
составлять не менее 30 дней со дня размещения проекта муниципальной 
программы на официальном сайте администрации городского поселения 
«Город Вяземский»;

6.3. Эскиз забора и центрального входа в парк;
6.4. Схематичное изображение планируемых объемов работ по 

ремонту центрального входа и центральной аллеи.
7. Участникам общественного обсуждения при направлении замечаний 

(предложений) к мероприятиям по благоустройствунеобходимо указывать 
фамилию, имя, отчество и дату рождения гражданина, либо наименование 
организации, общественного объединения, органа местного самоуправления, 
а также фамилию, имя и отчество представителя организации, 
общественного объединения, органа местного самоуправления. Все 
замечания в ходе общественного обсуждения к проекту мероприятий по 
благоустройству могут, быть направлены в адрес городского поселения 
«Город Вяземский» как в письменном, так и в электронном виде на 
электронную почту: admgorvyaz@yandex.ru

В противном случае замечания (предложения) к мероприятиям по 
благоустройству признаются анонимными и к рассмотрению не 
принимаются.

8. Администрация городского поселения «Город Вяземский» 
Вяземского муниципального района Хабаровского края рассматривает, 
обобщает, анализирует замечания (предложения), поступившие в рамках 
общественного обсуждения мероприятий по благоустройству. В случае 
целесообразности и обоснованности замечания (предложения) отдел 
экономики и финансов дорабатывает мероприятия по благоустройству.

Результаты общественного обсуждения 'носят рекомендательный 
характер.

В случае отсутствия замечаний мероприятия по 
благоустройствуостается без изменений.

9. Итоги общественного обсуждения мероприятий по благоустройству 
в течение 7 рабочих дней после завершения срока общественного 
обсуждения мероприятий по благоустройствуформируются отделом 
экономики и финансов в виде итогового документа (протокола) по форме 
согласно приложению 2 к настоящему Порядку и подлежат размещению на 
официальном сайте администрациигородского поселения «Город 
Вяземский».

mailto:admgorvyaz@yandex.ru


4

Приложение 1

к Порядку проведения 
общественного обсуждения 

мероприятий по благоустройству

Извещение о проведении общественного обсуждения 
мероприятий по благоустройству

Отдел экономики и финансов администрации городского поселения 
«Город Вяземский» Вяземского муниципального района Хабаровского края 
(электронная почта:абшцогуу az@yandex.ru; контактный телефон:
8(42153) 3 42 84) предлагает всем заинтересованным лицам учреждений, 
организаций, предприятий, общественных объединений, политических 
партий и движений, предпринимателям и гражданам принять участие в 
обсуждении мероприятий по благоустройству в 2017 году парка в 
г. Вяземский, расположенного в границах ул. Лазо - ул. Коммунистическая - 
ул. Козюкова -  ул. Школьная.

Мероприятиями по благоустройству предусмотрено выполнение 
следующих ремонтных работ:

1) демонтаж старого забора лицевой стороны парка 
(ул. Коммунистическая) и его установка со стороны ул. Школьной;

2) перекладка водопропускной трубы на центральном входе в парк 
(ул. Коммунистическая);

3) устройство центрального входа и забора лицевой стороны парка 
(ул. Коммунистическая);

4) асфальтирование центрального входа в парк;
5) асфальтирование центральной аллеи, с заменой бордюров и 

установкой скамеек.
Ознакомиться с эскизом забора и центрального входа в парк, 

схематичным изображением планируемых объемов работ по ремонту 
центрального входа и центральной аллеи можно по(ссылка на эскиз и 
схему).

Общественное обсуждение проводится с __________г. до
___________г.

С целью изучения общественного мнения относительно мероприятий 
по благоустройству просим внести замечания и предложения.

Замечания и предложения просим направлять на электронную почту: 
admgorvvaz@yandex.ru, тел. 8 (42153) 3 42 84.

mailto:az@yandex.ru
mailto:admgorvvaz@yandex.ru


5

Приложение 2 
к Порядку проведения 

общественного обсуждения 
проекта муниципальной программы

Протокол № ___
по итогам общественного обсуждения мероприятий по благоустройству в 

2017 году парка в г. Вяземский, расположенного в границах
ул. Лазо - ул. Коммунистическая - ул. Козюкова -  ул. Школьная.

г. Вяземский«___»________2017г.

В соответствии с требованиями постановления администрации
городского поселения «Город Вяземский» о т ____№ __ «Об утверждении
Порядка проведения общественных обсуждений мероприятий по 
благоустройству в 2017 году парка в г. Вяземский, расположенного в 
границах ул. Лазо - ул. Коммунистическая - ул. Козюкова -  ул. Школьная 
отделом экономики и финансов администрации городского поселения 
«Город Вяземский» Вяземского муниципального района Хабаровского 
края было организовано и проведено общественное обсуждение 
мероприятий поблагоустройству в 2017 году парка в г. Вяземский, 
расположенного в границах ул. Лазо - ул. Коммунистическая - ул. Козюкова 
-  ул. Школьная.

В течение срока проведения общественного обсуждения мероприятий 
по благоустройству в 2017 году парка в г. Вяземский, расположенного в 
границах ул. Лазо - ул. Коммунистическая - ул. Козюкова -  ул. Школьная 
поступили следующие замечания и предложения:

1.
2 .

Результаты рассмотрения замечаний и предложений:
Г
2.

В течение срока проведения общественного обсуждения мероприятий 
по благоустройству в 2017 году парка в г. Вяземский, расположенного в 
границах ул. Лазо - ул. Коммунистическая - ул. Козюкова -  ул. Школьная 
замечаний и предложений в отдел экономики и финансов администрации 
городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального 
района Хабаровского края не поступало.

Начальник отдела экономики и А.В. Гаращук
финансов администрации

Протокол вел __________ _ Ф.И.О.
(подпись)


